
CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO – MEDIOTEC PRONATEC 
 
LOCAL: NRE LONDRINA – RUA MARINGÁ, 290. 
DATA: 25/07/2017 
 
HORÁRIO: 08H30 
AU - Construção Civil e Arquitetura           1 CESAR AUGUSTO DA SILVA LOMBARDI          41815922 PR  
AU - Construção Civil e Arquitetura           2 MIGUEL ANGELO SCOPEL PALMA                    34491283 PR  
AU - Construção Civil e Arquitetura           3 CILIO JOSÉ VOLCE                                             87040755 PR  
AU - Construção Civil e Arquitetura           4 LENY VERPA BROVCO                                       21270067 PR  
AU - Construção Civil e Arquitetura            5 ANA PAULA BERTUCCI                                      46507932 PR  
 
HORÁRIO: 08H45 
AU - Desenho                                            1 IZABEL CRISTINA FERREIRA TAVARES                   1535002 PA  
AU - Desenho                                            2 FRANCIELLY BARBOSA ANDRADE                           94978386 PR  
AU - Desenho                                            3 SIRLANE VAZ DE ALMEIDA DE SOUSA                      69843247 PR  
AU – Desenho                                          4 EDUARDO HENRIQUE BALTRUSCH DE GOIS             77137009 PR  
AU - Desenho                                            5 PETERSON DOS SANTOS DIAS                                   66716449 PR  
 
HORÁRIO: 09H00 
IE - Agrimensura                                      1 MARIA SALETE DE MELO 37028487 PR  
IE - Agrimensura                                      2 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 93247566 PR  
IE - Agrimensura                                      3 PATRÍCIA DOS SANTOS MG14837181 MG  
IE - Agrimensura                                     4 LAÍS REGINA DUARTE BORGES 477085945 SP  
IE - Agrimensura                                     5 JULIANA CRISTINA LOURENCINI DE ARAÚJO 35391695X SP  
 
HORÁRIO: 09H30 
AU - Finanças                                           1 MÁRCIA ESPERIDIÃO                                                   125380662 PR  
AU - Finanças                                           2 SOLANGE MARTINS                                                      68705517 PR  
AU - Finanças                                           3 JOAO MANOEL DE ALMEIDA                                       39281210 PR  
AU - Finanças                                           4 LAURI LUIS HENRICH                                                   46500237 PR  
AU – Finanças                                          5 LAYANE DE CASTRO PEDRO                                      145525764 PR  
 
CI - Números                                       1 LUIZ FERNANDO DA SILVA 124814448 PR  
CI - Números                                       2 MARIA IRENE DUARTE 22283111 PR  
CI - Números                                       3 ERASMO DOMINGUES DE ALMEIDA 53234666 PR  



CI – Números                                    4 RAFAELA MENDONÇA 103369479 PR  
CI - Números                                     5 MARIA APARECIDA LUCAS VIEIRA 36525886 PR  
 
GN - Números                                     1 LUIZ FERNANDO DA SILVA 124814448 PR  
GN - Números                                     2 LAURI LUIS HENRICH 46500237 PR  
GN - Números                                    3 MAYCON ODAILSON DOS SANTOS DA FONSECA 100429810 PR  
GN - Números                                    4 LAYANE DE CASTRO PEDRO 145525764 PR  
GN - Números                                    5 ANTONIO FERNANDES DE CARVALHO 43607367 PR  
 
IE - Números                                      1 EDELAINE CRISTINA DE ANDRADE 50040852 PR  
IE - Números                                       2 MEIRI DAS GRAÇAS CARDOSO 38759701 PR  
IE - Números                                       3 CILIO JOSÉ VOLCE 87040755 PR  
IE - Números                                      4 WILSON CLIVATI NETO 53494510 PR  
IE – Números                                      5 PATRÍCIA DOS SANTOS MG14837181 MG  
 
Matemática                                      1 SILVIA CARDOSO MORAIS 59887599 PR  
Matemática                                      2 LAURI LUIS HENRICH 46500237 PR  
Matemática                                      3 MEIRI DAS GRAÇAS CARDOSO 38759701 PR  
Matemática                                      4 RENATO FORTUNATO 70726688 PR  
Matemática                                      5 FLAVIANE TORRES BANAKI 58197939 PR  
 
HORÁRIO: 10H15 
AU - Informática                                       1 LUIZ FERNANDO GEREMIAS                                       38517600 PR 
AU - Informática                                       2 ROBERTO DOS SANTOS                                              42055506 PR  
AU - Informática                                       3 JOÃO CARLOS DE MORAES COPPI                           62722428 PR  
AU - Informática                                      4 MARCIA ASTAFIEFF OZELIN                                        13705500 PR  
AU - Informática                                       5 ALBERTO TAKESHI MON MA                                      62035951 PR  
 
HORÁRIO: 10H30 
CI - Eletricidade                            1 PATRICIA BENETI DE OLIVEIRA 94494567 PR  
CI - Eletricidade                           2 GLAUBER ANDRADE DE OLIVEIRA 81521905 PR  
CI - Eletricidade                           3 FABRIZIO LUIZ FIGUEIREDO 63623237 PR  
CI - Eletricidade                          4 ALEXANDRE BRAGA 86717042 PR  
CI – Eletricidade                          5 GUSTAVO RUGILA DOS SANTOS 96051050 PR  
 
CI - Eletromecânica                     1 GLAUBER ANDRADE DE OLIVEIRA 81521905 PR  



CI - Eletromecânica                     2 FELIPE RAPHAEL SALGADO 124789699 PR  
CI - Eletromecânica                     3 DARCI DORIA DE FARIA JUNIOR 80585748 PR  
CI - Eletromecânica                     4 PEDRO SÉRGIO LADEIRA 47088780 PR  
CI - Eletromecânica                     5 DALVA DIAS BATISTA 84108855 PR  
 
CI - Eletrotécnica                        1 PATRICIA BENETI DE OLIVEIRA 94494567 PR  
CI - Eletrotécnica                        2 GLAUBER ANDRADE DE OLIVEIRA 81521905 PR  
CI - Eletrotécnica                        3 FABRIZIO LUIZ FIGUEIREDO 63623237 PR  
CI - Eletrotécnica                        4 DARCI DORIA DE FARIA JUNIOR 80585748 PR  
CI - Eletrotécnica                         5 PEDRO SÉRGIO LADEIRA 47088780 PR  
 
CI - Mecânica                              1 ALEXANDRE BRAGA 86717042 PR  
CI - Mecânica                              2 NILSON BALARIN JUNIOR 84088480 PR  
CI - Mecânica                              3 DALVA DIAS BATISTA 84108855 PR  
CI - Mecânica                              4 VINICIUS DE ANDRADE DINIZ 95137580 PR  
CI - Mecânica                              5 ROGÉRIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 65257211 PR  
 
HORÁRIO: 11H15 
GN - Legislação                               1 FLÁVIO RAMOS MENDES 66732118 PR  
GN - Legislação                               2 MÁRCIA ESPERIDIÃO 125380662 PR  
GN - Legislação                              3 SOLANGE MARTINS 68705517 PR  
GN - Legislação                              4 DORALICE DIAS DA SILVA 13707022 PR  
GN – Legislação                              5 CLODOALDO OLIVEIRA SILVA 60500568 PR  
 
PI – Legislação                         1 CARYNA JANUÁRIO CORRER 62283637 PR  
PI – Legislação                         2 BRUNO RICHARD INEZ 102409108 PR  
PI - Legislação                          3 JOÃO LUCAS BUENO DALE VEDOVE 70384736 PR  
PI - Legislação                          4 BLASCO BRUNO NETO 50081710 PR  
PI – Legislação                          5 CAROLINA DOS SANTOS PONTES 80247540 PR  
 
HORÁRIO: 13H30 
GN - Logística                                   1 HELENA BELOTTI 46722167 PR  
GN - Logística                                  2 JOAO MANOEL DE ALMEIDA 39281210 PR  
GN - Logística                                   3 ANDERSON ALBERT DA SILVA ALMEIDA 131160860 PR  
GN - Logística                                   4 ANTONIO FERNANDES DE CARVALHO 43607367 PR  
GN - Logística                                    5 WILLIAM CESTARI 41318899 PR  



 
GN - Gestão                             1 HELENA BELOTTI 46722167 PR  
GN - Gestão                             2 MÁRCIA ESPERIDIÃO 125380662 PR  
GN - Gestão                            3 REINALDO ERIBERTO REIS 32256040 PR  
GN - Gestão                            4 JOAO MANOEL DE ALMEIDA 39281210 PR  
GN - Gestão                             5 MICHELLE FRANCISCO 73457530 PR  
 
HORÁRIO: 14H15 
PA - Nutrição                                     1 MÁRCIO LEANDRO DE OLIVEIRA 75334419 PR  
PA - Nutrição                                     2 ROSANGELA SIQUEIRA PINHEIRO DE GOES 67183347 PR  
PA - Nutrição                                     3 KELLY FRANCO DE LIMA 77649263 PR  
PA - Nutrição                                     4 GERUSA MARTINS AYRES 62207957 PR  
PA – Nutrição                                     5 CESAR AUGUSTO DA SILVA LOMBARDI 41815922 PR  
 
PA - Tecnologia                        1 ROSANGELA SIQUEIRA PINHEIRO DE GOES 67183347 PR  
PA - Tecnologia                        2 KELLY FRANCO DE LIMA 77649263 PR  
PA – Tecnologia                       3 NATÁLIA VICENTE DE REZENDE MUDENUTI 88736400 PR  
PA - Tecnologia                        4 GERUSA MARTINS AYRES 62207957 PR  
PA – Tecnologia                       5 MANUELA MONTESSO LISBOA 72811291 PR  
 
HORÁRIO: 14H45 
PA - Química                               1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO 35557474 PR  
PA - Química                               2 REGIANE WUSTH 146735053 PR  
PA - Química                               3 JOSÉ ALESSANDRO RADICI COSTI 146735509 PR  
PA - Química                              4 CARYNA JANUÁRIO CORRER 62283637 PR  
PA - Química                              5 MARTA ELENITA DONADEL 124574315 PR  
 
PI - Química                              1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO 35557474 PR  
PI - Química                               2 REGIANE WUSTH 146735053 PR  
PI - Química                              3 JOSÉ ALESSANDRO RADICI COSTI 146735509 PR  
PI - Química                             4 LUCIANA CONCEIÇÃO MACEDO 70499932 PR  
PI - Química                             5 CARYNA JANUÁRIO CORRER 62283637 PR  
 
HORÁRIO: 15H15 
AU - Meio Ambiente                                1 REGIANE WUSTH                                                           146735053 PR  
AU - Meio Ambiente                                2 JOSÉ ALESSANDRO RADICI COSTI                            146735509 PR  



AU - Meio Ambiente                                3 SEBASTIÃO BANHE CABRAL JUNIOR                         85698435 PR  
AU - Meio Ambiente                                4 ANA ADÉLIA BATISTA                                                   46099257 PR  
AU - Meio Ambiente                                5 NAYANA TEIXEIRA LIMA                                              132236313 PR  
 
HORÁRIO 15H30 
PA - Saúde                               1 ROSANGELA SIQUEIRA PINHEIRO DE GOES 67183347 PR  
PA - Saúde                               2 ELIANE CRISTINE SCHMIDT GURALESKI QUADROS 50143171 PR  
PA - Saúde                               3 KELLY FRANCO DE LIMA 77649263 PR  
PA – Saúde                              4 GERUSA MARTINS AYRES 62207957 PR  
PA - Saúde                               5 SUELEN BALERO DE PAULA 81979421 PR  
 
AU - Saúde Ocupacional                       1 GLADYS HEBE TURRISSI                                             21266647 PR  
 AU - Saúde Ocupacional                       2 MARIA GORETE NICOLETTE PEREIRA                      138367541 PR  
AU - Saúde Ocupacional                        3 MÁRCIO LEANDRO DE OLIVEIRA                                75334419 PR  
 AU - Saúde Ocupacional                       4 MARCOS ANTONIO FERREIRA                                   58006661 PR  
 AU - Saúde Ocupacional                       5 SUELEN BALERO DE PAULA                                       81979421 PR  
 
HORÁRIO: 16H00 
Língua Portuguesa                      1 LUCINEIA DEI TÓS 41662409 PR  
Língua Portuguesa                      2 MARCILENI APARECIDA GAFFO CABRAL 63732095 PR  
Língua Portuguesa                      3 CAMILA CHRISTIANE CLIVATI 59940490 PR  
Língua Portuguesa                        4 RODRIGO DO AMARAL MUNHOZ 55179603 PR  
Língua Portuguesa                       5 REGINA MORENO SHIMOMURA 45787176 PR  
 
Espanhol                                1 JOSÉ FRANCISCO ALFARO ECHEGARAY 87566633 PR  
Espanhol                                2 DORONY DE JESUS ALVES 46956419 PR  
Espanhol                                3 MARINÊZ ANDRADE DO NASCIMENTO 60438757 PR  
Espanhol                                  4 FERNANDA PEREIRA SANTOS 125281281 PR  
Espanhol                                  5 DEBORA MARTINS REIS 73949491 PR  
 
Inglês                                     1 MÁRCIA DRUMOND DE OLIVEIRA 16583553 PR  
Inglês                                     2 CAMILA CHRISTIANE CLIVATI 59940490 PR  
Inglês                                     3 LUÍS CARLOS VILLAS BOAS 51414250 PR  
Inglês                                    4 CARLOS ALBERTO NOGUEIRA 49506678 PR  
Inglês                                    5 ROGÉRIO AUGUSTO DOMINGUES BASTOS 31522048 PR  
 



HORÁRIO 16H30 
Intérprete de Libras                     1 SEBASTIÃO BANHE CABRAL JUNIOR 85698435 PR  
Intérprete de Libras                     2 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA 90879472 PR  
Intérprete de Libras                     3 MARCIO FERRI DUTRA 69776051 PR  
Intérprete de Libras                    4 MICHELLE DO NASCIMENTO GOBETTI 69551378 PR  
Intérprete de Libras                    5 ALECSANDRA DE ARRUDA 97472289 PR  
 
HORÁRIO: 16H45 
Professor Pedagogo                   1 JULIO BELCHO DE MELLO 40182110 PR  
Professor Pedagogo                  2 LUCINEIA DEI TÓS 41662409 PR  
Professor Pedagogo                  3 ROSANGELA CRISTINA TONELLI 46813022 PR  
Professor Pedagogo                  4 ELIANE DA SILVA 63184063 PR  
Professor Pedagogo                 5 STELA DE CASTRO BICHUETTE DA SILVA 99957840 PR  
 
HORÁRIO: 17H00 
Qualquer curso de graduação          1 CLEIDE MARIA DA SILVA 53537634 PR  
Qualquer curso de graduação          2 SAMUEL GONÇALVES DA SILVA 70226960 PR  
Qualquer curso de graduação          3 GLADYS HEBE TURRISSI 21266647 PR  
Qualquer curso de graduação          4 LUCIANA DO NASCIMENTO SILVA 133819509 PR  
Qualquer curso de graduação          5 MICHELLE DO NASCIMENTO GOBETTI 69551378 PR  
 
HORÁRIO: 17H15 
Sociologia                                  1 LUIZ AUGUSTO SILVA VENTURA DO NASCIMENTO 69042988 PR  
Sociologia                                  2 JOSÉ FRANCISCO ALFARO ECHEGARAY 87566633 PR  
Sociologia                                 3 SEBASTIÃO BANHE CABRAL JUNIOR 85698435 PR  
Sociologia                                 4 PATRICIA MARIA WEFFORT TEIXEIRA 110508042 PR  
Sociologia                                 5 SILVIA VALERIA LEMOS FELICIANO 49161646 PR  
 
 
 


